
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 1 de 10Ano V | Edição nº 854

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 10
Comunicados	 10



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 2 de 10Ano V | Edição nº 854

PODER EXECUTIVO DE GETULINA

Atos Oficiais Decretos

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GETULINA 
Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro – Getulina – SP – CEP 16450-000 – Fone Fax 

(014)3 552-9222 CNPJ  44.528.842/0001-96 
                                  E-mail: pmgetu@terra.com.br 

 
 
 

 

DECRETO Nº 2.949, DE 11 DE AGOSTO DE 2020 
 
Transposiciona recursos do orçamento vigente de 2020 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei 2.594 de 17 de junho de 2019. 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º.- Ficam  transposicionados  no orçamento vigente, a importância de R$ 91.264,00 (noventa 
e um mil, duzentos e sessenta e quatro  reais) 
ACRÉSCIMOS: 
 
LOCAL: 02.02.00 – DEPARTAMENTO  DE ADM. E FINANÇAS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

45 04.122.0003.2010 – GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – P. JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

10.000,00 

46 04.122.0003.2010 – GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 

3.3.90.40.00 – SERV. DE TEC. DA 
INFORMAÇÃO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.000,00 

LOCAL: 02.03.00 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

138 12.365.0008.2008 – EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CILVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.034,00 

140 12.365.0008.2008 – EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3.1.90.13.00 – OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 

0.01.00 
MUNICIPAL 

330,00 

158 12.365.0008.2009 – EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3.1.90.13.00 – OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.900,00 

LOCAL: 02.07.00 – SAÚDE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

458 10.301.0016.2024 – GESTÃO DA 
ATENCÃO BÁSICA 

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE 

0.05.00 
FEDERAL 

30.000,00 

LOCAL:  02.08.00 – DEP. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

302 17.512.0020.2034 – AGRICULTURA, 
ABAST. E MEIO AMBIENTE 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

30.000,00 

LOCAL: 02.09.00 – DEP. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

324 15.452.0015.2028 – GESTÃO DE 
SERV. PÚBLICOS 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

3.000,00 

337 15.452.0015.2029 - GESTÃO DE 
SERV. PÚBLICOS 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.000,00 

356 15.452.0015.2029 - GESTÃO DE 
SERV. PÚBLICOS 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.500,00 

LOCAL: 02.10.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

365 08.243.0013.2053 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – PESSOA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

2.300,00 

393 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

100,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 3 de 10Ano V | Edição nº 854

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GETULINA 
Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro – Getulina – SP – CEP 16450-000 – Fone Fax 

(014)3 552-9222 CNPJ  44.528.842/0001-96 
                                  E-mail: pmgetu@terra.com.br 

 
 
 

 

394 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

9.100,00 

TOTAL   91.264,00 
 
Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes das 
anulações das dotações abaixo, conforme prevê o art. 7º da Lei Municipal nº 2.594 de 17 de junho de 
2.019. 
 
REDUÇÕES: 
  
LOCAL: 02.02.00 – DEPARTAMENTO  DE ADM. E FINANÇAS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

59 04.123.0003.2014 - GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-11.000,00 

LOCAL: 02.03.00 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

157 12.365.0008.2009 – EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-3.264,00 

LOCAL: 02.07.00 – SAÚDE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

434 10.301.0016.2024 – GESTÃO DA 
ATENCÃO BÁSICA 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.05.00 
FEDERAL 

-30.000,00 

LOCAL:  02.08.00 – DEP. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

297 17.512.0020.2034 – 
AGRICULTURA/ABASTECIMENTO 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – PESSOAL CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-30,000,00 

LOCAL: 02.09.00 – DEP. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

351 15.452.0015.2028 – GESTÃO DE 
SERV. PÚBLICOS 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – PESSOA JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-5.500,00 

LOCAL: 02.10.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

387 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.05.00 
FEDEERAL 

-3.700,00 

390 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.32.00 – MATERIAL DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-2.300,00 

392 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – PESSOA FÍSICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-100,00 

398 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE 

0.05.00 
FEDEERAL 

-5.400,00 

TOTAL   -91.264,00 
 
 
Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Getulina, 11 de agosto de 2020 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 4 de 10Ano V | Edição nº 854

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GETULINA 
Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro – Getulina – SP – CEP 16450-000 – Fone Fax 

(014)3 552-9222 CNPJ  44.528.842/0001-96 
                                  E-mail: pmgetu@terra.com.br 

 
 
 

 

 
Antonio Carlos Maia Ferreira 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data supra. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 5 de 10Ano V | Edição nº 854

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GETULINA 
Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro – Getulina – SP – CEP 16450-000 – Fone Fax 

(014)3 552-9222 CNPJ  44.528.842/0001-96 
                                  E-mail: pmgetu@terra.com.br 

 
 
 

 

DECRETO Nº 2.951, DE 18 DE AGOSTO DE 2020 
 
Transposiciona recursos do orçamento vigente de 2020 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei 2.594 de 17 de junho de 2019. 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º.- Ficam  transposicionados  no orçamento vigente, a importância de R$ 7.230,00 (sete mil, 
duzentos e trinta reais) 
ACRÉSCIMOS: 
 
LOCAL: 02.02.00 – DEPARTAMENTO  DE ADM. E FINANÇAS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

45 04.122.0003.2010 – GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – P. JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

4.000,00 

LOCAL: 02.10.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

365 08.243.0013.2053 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. – PESSOA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

3.000,00 

391 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA FÍSICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

230,00 

TOTAL   7.230,00 
 
Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes das 
anulações das dotações abaixo, conforme prevê o art. 7º da Lei Municipal nº 2.594 de 17 de junho de 
2.019. 
 
REDUÇÕES: 
 
LOCAL: 02.02.00 – DEPARTAMENTO  DE ADM. E FINANÇAS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

39 04.122.0003.2010 – GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – P. CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-4.000,00 

LOCAL: 02.10.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

390 08.244.0013.2025 – PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 

3.3.90.32.00 – MATERIAL DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-3.230,00 

TOTAL   7.230,00 
 
Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Getulina, 18 de agosto de 2020 
 
Antonio Carlos Maia Ferreira 
Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 6 de 10Ano V | Edição nº 854

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GETULINA 
Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro – Getulina – SP – CEP 16450-000 – Fone Fax 

(014)3 552-9222 CNPJ  44.528.842/0001-96 
                                  E-mail: pmgetu@terra.com.br 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data supra. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 7 de 10Ano V | Edição nº 854

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 

Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro –Getulina – SP  CEP 16450-000 – Fone 14)3552-9222 
CNPJ  44.528.842/0001-96 

E-mail: pmgetu@terra.com.br 
 
 
 

 

DECRETO Nº 2.952, DE 18 DE AGOSTO DE 2.020 
 
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 
Lei 2.608 de 02 de dezembro de 2019. 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
229.660,00 (duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e sessenta  reais) às seguintes dotações: 

 
 
LOCAL: 02.02.00 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

44 04.122.0003.2010 – MANUT. DA 
SECRETARIA 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P. FÍSICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

500,00 

79 04.128.0003.2011 – MANUT. DO SETOR 
DE PESSOAL 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P. JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

40.460,00 

LOCAL: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

118 12.361.0009.2017 – MANUT. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P. JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

61.000,00 

LOCAL: 02.07.00 - SAÚDE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
FICHA 

228 10.301.0016.2024 - MANUT. E AÇÃO 
DA ATENÇÃO BÁSICA 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.05.00 
FEDERAL 

17.100,00 

230 10.301.0016.2024 – MANUT. E AÇÃO 
DA ATENÇÃO BÁSICA 

3.3.90.32.00 – MATERIAL DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

500,00 

233 10.301.0016.2024 – MANUT. E AÇÃO 
DA ATENÇÃO BÁSICA 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P. JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

31.000,00 

LOCAL: DEP. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

300 17.512.0020.2034 – MANUT. DO SERV. 
DE ÁGUA E ESGOTO 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

8.000,00 

302 17.512.0020.2034 – MANUT. DO SERV. 
DE ÁGUA E ESGOTO 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – PESSOA 

JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

 

2.000,00 

310 20.606.0020.2030 – SERV. 
COMUNITÁRIO/AGRICULTURA 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

1.500,00 

LOCAL: 02.09.00 – DEP. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

324 15.452.0015.2028 – MANUT. DE RUAS 
E  AVENIDAS 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

3.600,00 

329 15.452.0015.2028 – MANUT. DE RUAS 
E AVENIDAS 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P. JURÍDICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

55.000,00 

337 15.452.0015.2029 – MANUT. DA 
LIMPEZA PÚBLICA 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO 

0.01.00 
MUNICIPAL 

3.600,00 

343 15.452.0015.2032 – MANUT. DOS 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 0.01.00 1.200,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 8 de 10Ano V | Edição nº 854

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 

Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro –Getulina – SP  CEP 16450-000 – Fone 14)3552-9222 
CNPJ  44.528.842/0001-96 

E-mail: pmgetu@terra.com.br 
 
 
 

 

VELÓRIOS/CEMITÉRIOS CONSUMO MUNICIPAL 
356 26.782.0015.2031 – MANUT. DE 

RODOVIAS 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO 
0.01.00 

MUNICIPAL 
4.000,00 

LOCAL: 02.10.00 – FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

366 08.243.0013.2053 – ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL 

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. 
DE TERC. – P. FÍSICA 

0.01.00 
MUNICIPAL 

200,00 

TOTAL   229.660,00 
 

ARTIGO 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 2º será 
proveniente do excesso de arrecadação e da anulação parcial das dotações abaixo,  conforme prevê o inciso  III, § 1º, 
art. 43 da Lei Federal 4320/64.  
 
Excesso:             217.960,00 
  Fonte de Recurso 
 01 Municipal    200.860,00 
 05 Federal      17.100,00                                            
Anulação: 
 
LOCAL: 02.09.00 – DEP. DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
VALOR 

353 26.782.0015.2031 – MANUTENÇÃO DE 
RODOVIAS 

3.1.90.11.00 – VENC. E VANT. 
FIXAS – P. CIVIL 

0.01.00 
MUNICIPAL 

-11.700,00 

TOTAL -11.700,00 
 
 

ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário.  
 
 
 

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data supra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 9 de 10Ano V | Edição nº 854

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 

Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro –Getulina – SP  CEP 16450-000 – Fone 14)3552-9222 
CNPJ  44.528.842/0001-96 

E-mail: pmgetu@terra.com.br 
 
 
 

 

DECRETO Nº 2.953, DE 20 DE AGOSTO DE 2020. 
 
Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 
Lei 2.633 de 24 de junho de 2020. 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 
86.760,00 (oitenta e seis mil, setecentos e sessenta reais) às seguintes dotações: 

 
 
LOCAL:  02.10.00  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 
COD. 

APLICAÇÃO 
VALOR 

461 08.244.0013.2059 – AÇÕES DE 
COMBATE AO COVID-19 

3.3.50.39.00 – OUTROS 
SERV. DE TERC. –P. 

JURÍDICA 

0.05.00 
FEDERAL 

312.000 
 

30.000,00 

462 08.244.0013.2059 – AÇÕES DE 
COMBATE AO COVID-19 

3.3.90.30.00 – MATERIAL 
DE CONSUMO 

0.05.00 
FEDERAL 

312.000 28.400,00 

463 08.244.0013.2059 – AÇÕES DE 
COMBATE AO COVID-19 

3.3.90.32.00 – MATERIAL 
DE DIST. GRATUITA  

0.05.00 
FEDERAL 

312.000 16.560,00 

464 08.244.0013.2059 – AÇÕES DE 
COMBATE AO COVID-19 

4.4.90.52.00 – EQUIP. E 
MATERIAL 

PERMANENTE 

0.05.00 
FEDERAL 

312.000 11.800,00 

TOTAL    86.760,00 
 

ARTIGO 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 2º será 
proveniente do excesso de arrecadação, conforme prevê o incisos II, § 1º, art. 43 da Lei Federal 4320/64.  
 
 

ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário.  
 
 

 
 

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data supra. 

 



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Página 10 de 10Ano V | Edição nº 854

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
TERMO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO Nº 027/2020.
EDITAL Nº 016/2020.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2020.
OBJETO: Aquisição parcelada de concreto betuminoso 

usinado a quente (C.B.U.Q.), e usinado a quente aplicado 
a frio em saca de 25kg, concreto asfáltico usinado a 
quente aplicação a frio, emulsão asfáltica de ruptura 
rápida e asfalto diluído de petróleo pelo período de 12 
(doze) meses.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA-SP, 
vem através do presente, informar que em decorrência 
do provimento dos recursos apresentados nos autos 
do Pregão Presencial SRP nº 011/2020, decidiu-se por 
desclassificar a empresa M. S. AZUAGA E CERIGATTO 
LTDA-ME, a qual havia sido declarada vencedora dos itens 
01, 02 e 03. Em decorrência da desclassificação, será 
retomada a fase de lances os itens acima mencionados.

Deste modo, ficam os licitantes Usina do Vale 
Construtora Eireli, Líder Asfalto Rápido Eireli e Otimize 
Serviços de Engenharia Eireli convocadas para a 
retomada da sessão pública de lances, a qual realizar-
se-á as 10:00 horas do dia 10 de setembro, na Prefeitura 
Municipal de Getulina, sito à Praça Bernardino de Campos 
nº 184, Centro, Getulina-SP.

Getulina-SP, 25 de agosto de 2020.

ANTÔNIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal de Getulina-SP


	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Comunicados

		2020-08-26T08:20:50-0300




